[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.12.2016  №  564
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 29.12.2015 № 550 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Ленинского муниципального района Волгоградской области»
Руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов- графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ленинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 29.12.2015 № 550 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ленинского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:

1.1 пункт 3 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) муниципальными унитарными предприятиями Ленинского муниципального района Волгоградской области, за исключением закупок, осуществляемых в течение года в соответствии с правовым актом, предусмотренным частью 3 статьи 2 Федерального закона Российской Федерации от 18.07.2011      № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", и частью 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, - после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;";.
1.2 пункт 4 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) заказчики, указанные в подпункте "г" пункта 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные отделом по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района (далее именуется - уполномоченный орган), но не позднее срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, формируют, уточняют (при необходимости) и утверждают планы-графики закупок после утверждения уполномоченным органом планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;".
1.3. пункт 9 дополнить подпунктом "и" следующего содержания:
"и) устранение технических ошибок (неточностей, опечаток), допущенных при составлении плана-графика закупок.".
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2017, подлежит официальному обнародованию и применяется к отношениям, возникшим при формировании и утверждении муниципальными унитарными предприятиями Ленинского муниципального района Волгоградской области планов-графиков закупок товаров, работ, услуг на 2017 год.
Глава администрации

Ленинского муниципального района

  Н.Н. Варваровский